SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

    PORTARIA Nº 055-DG/IFAM CPA, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral

do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do email institucional encaminhado pelo NEABI, em

20/03/2023.

R E S O L V E:

I – ALTERAR a Portaria nº 330-DG/IFAM CPA, de 06/10/2022, que designou

servidores para constituírem a Comissão responsável pelas ações do Núcleo de Estudos Afro-

Brasileiros e Indígenas (NEABI) do IFAM Campus Parintins.

II – DETERMINAR que a referida Comissão seja composta, a partir desta data,

pelos servidores identificados no quadro abaixo:

SERVIDOR(A) CARGO
FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Francine Pereira Rebelo Professora EBTT/Sociologia Coordenadora

Elaine Barbosa Amazonas Professora EBTT/Língua Inglesa Subcoordenadora

Manoel Ferreira Falcão Professor EBTT/Língua Portuguesa Secretário

Alex Carneiro Brandão Professor EBTT/Educação Física Membro

Alexander Andrade Freire Professor EBTT/SMS Membro

Anderson de Souza Tavares Professor EBTT/Geografia Membro

Anndson Brelaz de Oliveira Professor EBTT/Recursos Pesqueiros Membro

Cássio Macedo Maciel Professor EBTT/Física Membro

Christiane Pereira Rodrigues Professora EBTT/Artes Membro

Deilson do Carmo Trindade Professor EBTT/História Membro

Elenice Szatkoski Professora EBTT/História Membro

Francisca das Chagas Morais Professora EBTT/Física Membro

Glauciane Lages da Silva Professora EBTT/Administração Membro

Jakson Douglas Rocha de Albuquerque Técnico em Agropecuária Membro

José Adenilto Oliveira de Souza Assistente de Alunos Membro

Kildery Alex Freitas Serrão Professor EBTT/Meio Ambiente Membro

Marcelo Queiroz Rocha Professor EBTT/Agropecuária Membro

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino Professor EBTT/Meio Ambiente Membro

Patrícia Freitas Moraes Professora EBTT/Química Membro

Reidevandro Machado da Silva Pimentel Enfermeiro Membro

Rosimay Corrêa Professora EBTT/Filosofia Membro

Rúbia Maria Farias Cavalcante Professora EBTT/Artes Membro

Vera Lúcia da Silva Marinho Professora EBTT/Química Membro

Wender da Silva Garcia Professor EBTT/Geografia Membro

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se.

KLEBER DE BRITTO SOUZA

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019.